
 

ASSESSORADU DE S’ISTRUTZIONE PÙBLICA, BENES CULTURALES, INFORMATZIONE, ISPETÀCULU E ISPORT  
ASSESSORATO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE, BENI CULTURALI, INFORMAZIONE, SPETTACOLO E SPORT 

Direzione generale della Pubblica Istruzione 
Servizio Politiche per la Formazione Terziaria e per la Gioventù 

 

  1/9 

11.02.02 – Politiche per la Formazione Terziaria e per la Gioventù 

DETERMINAZIONE 

Oggetto: L.R. 29.5.2007, n. 2, art. 27, comma 2, lettera r) come modificata e integrata 
dal comma 3, art. 4 della L.R. n. 3/2008. 
Contributi per l’abbattimento dei costi del “fitto-casa”. 
Ulteriore scorrimento della graduatoria definitiva. Anno Accademico 
2019/20. 
Importo complessivo € 716.847,36. Posizione Finanziaria SC02.0169 – 
Missione 04, Programma 04, Macroaggregato 104. Codifica PCS 
U.1.04.02.02.999, codice gestione E231008400. Esercizio Finanziario 2020. 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO 

VISTI lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione; 

VISTE le LL.RR. 7.1.1977, n. 1 e 13.11.1998, n. 31; 

VISTO il Decreto dell’Assessore degli Affari Generali, Personale e Riforma della 
Regione n. 33/22615 del 25.7.2017, con cui vengono conferite, al Dr. 
Alessandro Corrias, le funzioni di Direttore del Servizio Politiche per la 
Formazione Terziaria e per la Gioventù; 

VISTE le LL.RR. 12.3.2020, n. 10 e n. 11, recanti rispettivamente “Legge di stabilità 
2020” e “Bilancio di previsione triennale 2020-2022”; 

VISTA la L.R. 29.5.2007, n. 2, art. 27, comma 2, lettera “r”. (Legge finanziaria 2007) 
che autorizza la Regione a concedere contributi per l’abbattimento dei costi del 
“fitto-casa” a studenti che frequentano corsi universitari in Università italiane o 
estere; 

VISTA la L.R. n. 3/2008, art. 4, comma 3 che stabilisce in € 2.500,00 il contributo 
massimo erogabile per anno per ciascuno studente; 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale n. 42/32 del 22.10.2019 di approvazione 
delle direttive per l’attuazione dell’intervento, che prevede – per l’Anno 
Accademico 2019/20 - l’utilizzo dei fondi stanziati per l’esercizio 2020, per un 
importo complessivo di € 1.800.000,00; 

Prot. N. 15869 del 15/12/2020
Determinazione N.789



 

ASSESSORADU DE S’ISTRUTZIONE PÙBLICA, BENES CULTURALES, INFORMATZIONE, ISPETÀCULU E ISPORT  
ASSESSORATO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE, BENI CULTURALI, INFORMAZIONE, SPETTACOLO E SPORT 

Direzione generale della Pubblica Istruzione 
Servizio Politiche per la Formazione Terziaria e per la Gioventù 
 

  2/9 

VISTA la Determinazione n. 897/12768 del 17.12.2019, con la quale è stato approvato, 
per l’Anno Accademico 2019/20, il Bando per l’attribuzione dei contributi relativi 
al fitto–casa destinati a studenti sardi che frequentano corsi universitari in 
Atenei ubicati fuori dalla Sardegna, per un importo complessivo pari a € 
1.800.000,00; 

VISTA la determinazione n. 538/11820 del 7.10.2020 rettificata con le Determinazioni 
n. 544/11944 del 12.10.2020, n. 603/13069 del 2.11.2020 e n. 666/14002 del 
17.11.2020, di approvazione delle graduatorie definitive e dei soggetti 
beneficiari, elaborate sulla base delle risultanze dell’istruttoria e delle verifiche 
effettuate dal competente Servizio dell’Assessorato; 

VISTA la determinazione n. 704/14494 del 24.11.2020 di scorrimento delle graduatorie 
definitive, per un importo totale di € 96.178,53; 

VISTA la L.R. 15.12.2020, n. 30, art. 10, c. 1, concernente “Attuazione dell'accordo 
quadro del 20 luglio 2020 tra il Governo e le autonomie speciali relativo al 
ristoro delle minori entrate a seguito dell'emergenza Covid-19 e ulteriori 
variazioni di bilancio”, che autorizza un’ulteriore spesa di € 800.000,00 per le 
finalità connesse all’erogazione di contributi “fitto casa”; 

DATO ATTO che alla data del 25 ottobre 2020 lo studente con ID pratica 70881, beneficiario 
di borsa di studio con lo status di “fuori sede”, non ha comunicato all’Ufficio la 
sua opzione, e pertanto, ai sensi dell’art. 13.4 del Bando, è stato considerato 
escluso; 

RITENUTO pertanto di dover approvare un ulteriore scorrimento della Graduatoria 
definitiva, con l’inserimento di tutti gli studenti dichiarati “idonei non beneficiari” 
con le citate determinazioni n. 538/11820 del 7.10.2020 rettificata con le 
Determinazioni n. 544/11944 del 12.10.2020, n. 603/13069 del 2.11.2020, n. 
666/14002 del 17.11.2020 e n. 704/14494 del 24.11.2020, per un importo pari a 
€ 716.847,36 

DETERMINA 

ART. 1 E’ approvato lo scorrimento della Graduatoria definitiva dei beneficiari, degli 
idonei non beneficiari e degli esclusi, relativa alla concessione di contributi per 
l’abbattimento dei costi per il fitto-casa per l’anno accademico 2019/20, già 
approvata con Determinazione n. 538/11820 del 7.10.2020 rettificata con le 
Determinazioni n. 544/11944 del 12.10.2020, n. 603/13069 del 2.11.2020, n. 
666/14002 del 17.11.2020, e n. 704/14494 del 24.11.2020 per un importo 
complessivo pari a € 716.847,36 a valere sulla Posizione Finanziaria 
SC02.0169 – Missione 04, Programma 04, Macroaggregato 104 del Servizio 
Università e Politiche Giovanili, Codifica PCS U.1.04.02.02.999, codice gestione 
E231008400, del Bilancio regionale 2020. 

ART. 2 Sono nominati beneficiari del contributo fitto casa per l’Anno Accademico 
2019/20 i seguenti studenti, identificati con il loro ID pratica, già inseriti nella 

Prot. N. 15869 del 15/12/2020
Determinazione N.789



 

ASSESSORADU DE S’ISTRUTZIONE PÙBLICA, BENES CULTURALES, INFORMATZIONE, ISPETÀCULU E ISPORT  
ASSESSORATO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE, BENI CULTURALI, INFORMAZIONE, SPETTACOLO E SPORT 

Direzione generale della Pubblica Istruzione 
Servizio Politiche per la Formazione Terziaria e per la Gioventù 
 

  3/9 

graduatorie definitive di cui alla determinazione n. 538/11820 del 7.10.2020 
rettificata con le Determinazioni n. 544/11944 del 12.10.2020, n. 603/13069 del 
2.11.2020, n. 666/14002 del 17.11.2020, e n. 704/14494 del 24.11.2020, 
secondo le specifiche sotto specificate: 

Iscritti al primo anno di un corso di Laurea triennale (posizioni dal n. 199 al n. 
273): 
 66443 - € 2.500,00 
 74045 - € 2.500,00 
 74310 - € 2.500,00 
 73584 - € 2.255,00 
 72748 - € 2.500,00 
 67847 - € 2.500,00 
 66715 - € 2.500,00 
 66363 - € 2.500,00 
 65686 - € 2.500,00 
 70371 - € 2.500,00 
 71412 - € 2.500,00 
 69859 - € 2.500,00 
 71300 - € 2.500,00 
 76791 - € 2.500,00 
 66115 - € 2.500,00 
 68063 - € 1.920,00 
 68159 - € 2.500,00 
 77277 - € 2.353,00 
 69355 - € 2.500,00 
 71753 - € 2.500,00 
 67098 - € 2.500,00 
 69756 - € 2.500,00 
 83639 - € 2.500,00 
 72753 - € 1.500,00 
 69532 - € 2.400,00 
 77173 - € 2.500,00 
 65612 - € 2.500,00 
 72781 - € 2.500,00 
 72096 - €    900,00 
 69844 - € 2.500,00 
 70416 - € 2.500,00 
 69189 - € 2.500,00 
 69178 - € 2.500,00 
 83158 - € 2.500,00 
 65638 - € 2.500,00 
 69152 - € 2.227,50 
 68890 - € 2.500,00 
 73887 - € 2.400,00 
 66798 - € 2.500,00 
 73676 - € 2.500,00 
 70806 - € 2.250,00 
 88072 - € 1.961,77 
 66412 - € 2.500,00 
 69820 - € 2.500,00 

Prot. N. 15869 del 15/12/2020
Determinazione N.789



 

ASSESSORADU DE S’ISTRUTZIONE PÙBLICA, BENES CULTURALES, INFORMATZIONE, ISPETÀCULU E ISPORT  
ASSESSORATO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE, BENI CULTURALI, INFORMAZIONE, SPETTACOLO E SPORT 

Direzione generale della Pubblica Istruzione 
Servizio Politiche per la Formazione Terziaria e per la Gioventù 
 

  4/9 

 87161 - € 2.500,00 
 72994 - € 2.500,00 
 67093 - € 1.416,67 
 87670 - € 2.500,00 
 79332 - € 2.500,00 
 69677 - € 2.500,00 
 66312 - € 2.500,00 
 70734 - € 2.500,00 
 66278 - € 2.500,00 
 69306 - € 2.500,00 
 67359 - € 2.500,00 
 66835 - € 2.500,00 
 70537 - € 2.500,00 
 74248 - € 2.500,00 
 75842 - € 2.500,00 
 76949 - € 1.769,30 
 72947 - € 2.500,00 
 71887 - € 2.500,00 
 71056 - € 2.500,00 
 69880 - € 2.100,00 
 69971 - € 2.500,00 
 73220 - € 2.500,00 
 65853 - € 1.800,00 
 70550 - € 2.500,00 
 69365 - € 2.500,00 
 70736 - € 2.200,00 
 72198 - € 2.500,00 
 89079 - € 2.500,00 
 73951 - € 2.500,00 
 71032 - € 2.500,00 

Iscritti al primo anno di un corso di Laurea Magistrale (posizioni dal n. 178 al n. 
251): 
 77709 - € 2.500,00 
 69665 - € 1.380,00 
 68710 - € 2.500,00 
 74123 - € 2.500,00 
 69466 - € 2.500,00 
 72374 - € 2.500,00 
 70296 - € 2.400,00 
 70888 - € 2.500,00 
 65659 - € 2.500,00 
 71132 - € 2.500,00 
 73562 - € 2.500,00 
 66672 - € 2.500,00 
 73861 - € 2.460,00 
 70220 - € 2.500,00 
 71227 - € 2.500,00 
 70406 - € 2.240,00 
 65669 - € 2.500,00 
 68221 - € 2.500,00 

Prot. N. 15869 del 15/12/2020
Determinazione N.789



 

ASSESSORADU DE S’ISTRUTZIONE PÙBLICA, BENES CULTURALES, INFORMATZIONE, ISPETÀCULU E ISPORT  
ASSESSORATO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE, BENI CULTURALI, INFORMAZIONE, SPETTACOLO E SPORT 

Direzione generale della Pubblica Istruzione 
Servizio Politiche per la Formazione Terziaria e per la Gioventù 
 

  5/9 

 72987 - € 2.500,00 
 67799 - € 2.500,00 
 73268 - € 2.500,00 
 65632 - € 2.500,00 
 71384 - € 2.500,00 
 70512 - € 2.500,00 
 74155 - € 2.500,00 
 69868 - € 2.500,00 
 72405 - € 1.660,00 
 65543 - € 2.500,00 
 66982 - € 2.500,00 
 66420 - € 2.490,00 
 68671 - € 2.500,00 
 67513 - € 2.500,00 
 69736 - € 2.500,00 
 79371 - € 2.500,00 
 70642 - € 2.404,80 
 68523 - € 2.500,00 
 75233 - € 2.500,00 
 73371 - € 2.500,00 
 65634 - € 2.500,00 
 73975 - € 2.500,00 
 73516 - € 2.500,00 
 69128 - € 2.500,00 
 73955 - € 2.500,00 
 73060 - € 2.500,00 
 70667 - € 2.500,00 
 66871 - € 2.002,00 
 73076 - € 2.500,00 
 72538 - € 2.500,00 
 69180 - € 2.500,00 
 72505 - € 2.500,00 
 70409 - € 2.500,00 
 76711 - € 2.276,00 
 71823 - € 2.400,00 
 81949 - € 2.500,00 
 71885 - € 2.500,00 
 67266 - € 2.500,00 
 69191 - € 2.500,00 
 90117 - €    560,44 
 70934 - € 2.500,00 
 70192 - € 2.500,00 
 72317 - € 2.500,00 
 66354 - € 2.100,00 
 71288 - € 2.500,00 
 70095 - € 2.500,00 
 88285 - € 2.500,00 
 72416 - € 2.500,00 
 70019 - € 2.070,00 
 77475 - € 2.500,00 
 87132 - € 2.500,00 

Prot. N. 15869 del 15/12/2020
Determinazione N.789



 

ASSESSORADU DE S’ISTRUTZIONE PÙBLICA, BENES CULTURALES, INFORMATZIONE, ISPETÀCULU E ISPORT  
ASSESSORATO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE, BENI CULTURALI, INFORMAZIONE, SPETTACOLO E SPORT 

Direzione generale della Pubblica Istruzione 
Servizio Politiche per la Formazione Terziaria e per la Gioventù 
 

  6/9 

 73022 - € 2.500,00 
 72344 - € 2.500,00 
 70773 - € 2.500,00 
 68873 - € 2.500,00 
 69042 - € 2.500,00 

Iscritti ad annualità successive di un corso di Laurea triennale (posizioni dal n. 
273 al n. 373): 
 69003 - € 2.500,00 
 68911 - € 2.500,00 
 71196 - € 2.500,00 
 71433 - € 2.500,00 
 69160 - € 2.500,00 
 70002 - € 1.750,00 
 73611 - € 2.500,00 
 71292 - €    810,00 
 65518 - € 2.500,00 
 83242 - € 2.280,00 
 73994 - € 2.500,00 
 67217 - € 2.500,00 
 70055 - € 2.500,00 
 68115 - € 1.687,00 
 71237 - € 2.400,00 
 71188 - € 2.145,00 
 67974 - € 2.500,00 
 68096 - € 2.500,00 
 70596 - € 1.554,00 
 67877 - € 1.890,00 
 69632 - € 2.500,00 
 71877 - € 2.500,00 
 77761 - € 2.040,00 
 71571 - € 2.500,00 
 87722 - € 2.166,66 
 70767 - € 2.500,00 
 67901 - € 2.195,00 
 70548 - € 2.500,00 
 74180 - € 2.500,00 
 73319 - € 2.500,00 
 65550 - € 2.500,00 
 70133 - € 2.500,00 
 72082 - € 2.500,00 
 83711 - € 2.500,00 
 73016 - € 1.835,00 
 66322 - € 2.500,00 
 73576 - € 2.500,00 
 84956 - € 2.500,00 
 71443 - € 2.500,00 
 73838 - € 2.500,00 
 77175 - € 1.400,00 
 67253 - € 2.400,00 
 84943 - € 2.500,00 

Prot. N. 15869 del 15/12/2020
Determinazione N.789



 

ASSESSORADU DE S’ISTRUTZIONE PÙBLICA, BENES CULTURALES, INFORMATZIONE, ISPETÀCULU E ISPORT  
ASSESSORATO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE, BENI CULTURALI, INFORMAZIONE, SPETTACOLO E SPORT 

Direzione generale della Pubblica Istruzione 
Servizio Politiche per la Formazione Terziaria e per la Gioventù 
 

  7/9 

 68073 - € 2.500,00 
 74058 - € 2.090,00 
 72419 - € 2.500,00 
 68938 - € 2.500,00 
 72871 - € 2.500,00 
 74006 - € 2.500,00 
 72059 - € 2.500,00 
 73337 - € 2.500,00 
 73002 - € 2.500,00 
 77056 - € 1.212,50 
 67939 - € 2.500,00 
 70000 - € 2.500,00 
 73736 - € 2.500,00 
 68612 - € 2.500,00 
 72942 - € 2.500,00 
 66014 - € 2.500,00 
 71406 - € 2.500,00 
 70280 - € 2.420,00 
 90567 - € 1.960,00 
 69319 - € 2.500,00 
 69630 - € 2.500,00 
 88772 - € 1.440,00 
 89129 - € 2.010,00 
 71897 - € 2.332,00 
 69807 - € 2.500,00 
 72737 - € 2.500,00 
 69403 - € 2.500,00 
 77154 - € 2.500,00 
 66980 - € 1.466,72 
 72916 - € 2.500,00 
 70588 - € 2.500,00 
 73363 - € 2.500,00 
 67888 - € 2.500,00 
 74107 - € 2.500,00 
 68501 - € 2.500,00 
 83628 - € 2.500,00 
 76957 - € 2.500,00 
 69215 - € 2.400,00 
 69238 - € 2.500,00 
 68634 - € 2.500,00 
 88221 - € 2.500,00 
 72414 - € 2.500,00 
 76671 - € 2.500,00 
 72818 - € 2.500,00 
 67646 - € 2.500,00 
 70013 - € 2.500,00 
 68463 - € 2.500,00 
 69543 - € 2.500,00 
 71106 - € 2.500,00 
 74112 - € 2.500,00 
 69395 - € 2.500,00 

Prot. N. 15869 del 15/12/2020
Determinazione N.789



 

ASSESSORADU DE S’ISTRUTZIONE PÙBLICA, BENES CULTURALES, INFORMATZIONE, ISPETÀCULU E ISPORT  
ASSESSORATO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE, BENI CULTURALI, INFORMAZIONE, SPETTACOLO E SPORT 

Direzione generale della Pubblica Istruzione 
Servizio Politiche per la Formazione Terziaria e per la Gioventù 
 

  8/9 

 70027 - € 2.500,00 
 71144 - € 2.500,00 
 73112 - € 2.500,00 
 73375 - € 2.500,00 
 67497 - € 2.500,00 
 73920 - € 2.500,00 
 89114 - € 2.200,00 

Iscritti ad annualità successive di un corso di Laurea Magistrale (dal n. 148 al n. 
199: 
 72145 - € 2.500,00 
 69851 - € 2.500,00 
 73204 - € 2.500,00 
 70282 - € 2.500,00 
 71871 - € 2.500,00 
 73836 - € 1.600,00 
 71329 - € 2.500,00 
 66410 - € 1.925,00 
 70030 - € 1.500,00 
 73064 - € 2.500,00 
 65777 - € 2.500,00 
 71580 - € 2.500,00 
 84041 - € 2.500,00 
 87325 - € 2.500,00 
 72715 - € 2.500,00 
 71417 - € 2.500,00 
 72707 - € 2.500,00 
 72453 - € 2.500,00 
 72750 - € 2.500,00 
 73167 - € 2.500,00 
 71587 - € 2.150,00 
 72254 - € 2.500,00 
 69681 - € 2.500,00 
 69064 - € 2.500,00 
 71093 - € 2.500,00 
 69951 - € 2.500,00 
 73937 - € 2.500,00 
 72778 - € 2.500,00 
 85094 - € 1.820,00 
 65793 - € 2.500,00 
 69809 - € 2.500,00 
 76944 - € 2.500,00 
 72163 - € 2.500,00 
 71012 - € 1.650,00 
 67184 - € 2.500,00 
 73243 - € 1.800,00 
 70920 - €    900,00 
 68332 - € 2.500,00 
 67851 - € 2.500,00 
 72340 - € 2.500,00 
 73129 - € 2.500,00 

Prot. N. 15869 del 15/12/2020
Determinazione N.789



 

ASSESSORADU DE S’ISTRUTZIONE PÙBLICA, BENES CULTURALES, INFORMATZIONE, ISPETÀCULU E ISPORT  
ASSESSORATO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE, BENI CULTURALI, INFORMAZIONE, SPETTACOLO E SPORT 

Direzione generale della Pubblica Istruzione 
Servizio Politiche per la Formazione Terziaria e per la Gioventù 
 

  9/9 

 71155 - € 2.500,00 
 70534 - € 2.500,00 
 73532 - € 1.522,00 
 70592 - € 2.500,00 
 70341 - € 2.500,00 
 73745 - € 2.500,00 
 70634 - € 2.500,00 
 70206 - € 2.500,00 
 73680 - € 2.500,00 
 67937 - € 2.500,00 
 67062 - € 2.500,00 
per un totale di € 716.847,36. 

ART. 3 All’impegno di quanto spettante ai singoli beneficiari si provvederà con 
successivi provvedimenti, stante le previsioni di plafond assegnate alla 
Direzione Generale della Pubblica Istruzione. 

ART. 4 Il pagamento del contributo sarà subordinato alla presentazione delle ricevute e 
del codice IBAN, che dovranno essere inviati dagli studenti beneficiari secondo 
le modalità contenute negli articoli 14 e 15 del Bando. 

 La presente determinazione, verrà notificata all’Assessore della Pubblica 
Istruzione, ai sensi dell’art. 21, comma 9, della L.R. 13.11.1998, n. 31, e 
pubblicata per estratto sul Bollettino Ufficiale della Regione nonché per esteso 
sul sito internet www regione sardegna.it. 

  Il Direttore del Servizio 

  Alessandro Corrias 

 
Il Responsabile del Procedimento – Massimo Lallai 

Prot. N. 15869 del 15/12/2020
Determinazione N.789



Firmato digitalmente da

ALESSANDRO
CORRIAS

Prot. N. 15869 del 15/12/2020
Determinazione N.789


		2020-12-15T16:56:47+0100
	ALESSANDRO CORRIAS




